

PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO

Corregedoria Regional

PORTARIA Nº 055/2020/SCR - Manaus, 18 de fevereiro de 2020.

Designa magistrados para responderem pela 16ª Vara do Trabalho de Manaus.

A CORREGEDORA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO, Desembargadora RUTH BARBOSA SAMPAIO, usando de suas atribuições legais e regimentais;

CONSIDERANDO o afastamento da Juíza do Trabalho Substituta Sandra Mara Freitas Alves por motivo de licença para tratamento de saúde no período de 18 a 24-2-2020;

CONSIDERANDO o afastamento por motivo de férias da Juíza Maria de Lourdes Guedes Montenegro, Titular da 16ª Vara do Trabalho de Manaus, no período de 21-1 a 18-2-2020;

CONSIDERANDO a informação de fls. 3 (esap 2791/2020) da 16ª Vara do Trabalho de Manaus de que há processos com audiências pautadas para o período de 19 a 21-2-2020 em que a Juíza Titular se declarou suspeita;

CONSIDERANDO o Art. 34 da Consolidação dos Provimentos da Corregedoria Regional;

CONSIDERANDO o que consta do DP nº 2791/2020,

RESOLVE:

- Art. 1º Designar o Juiz do Trabalho Substituto Lucas Pasquali Vieira para a 16ª Vara do Trabalho de Manaus no dia 18-2-2020.
- Art. 2º Designar a Juíza do Trabalho Substituta Luiza Teichmann Medeiros para a 16ª Vara do Trabalho de Manaus nos dias 19 e 20-2-2020.
- Art. 3º Designar a Juíza do Trabalho Substituta Camila Pimentel de Oliveira Ferreira para a 16ª Vara do Trabalho de Manaus no dia 21-2-2020.
 - Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente

RUTH BARBOSA SAMPAIO

Desembargadora do Trabalho Corregedora e Ouvidora do TRT da 11ª Região